
       Veřejná zakázka:  

„GASTROPROVOZ – RESTAURACE RADNICE“  

 

    

Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dodávce 
dle ust. § 2586 násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

Článek I. 

Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Město Libáň 

sídlo:  náměstí Svobody 36, 507 23 Libáň 

IČ/DIČ:   00271748/ CZ00271748 

zastoupen:  Jaromírem Přibylem, starostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.:  č. ú.: 1162354359/0800 

– dále jen jako „objednatel“ –  

a 

1.2. Dodavatel: IN-GASTRO, s.r.o. 

sídlo:   Erbenova 566, 390 02 Tábor 

IČ:   26098938 

DIČ:  CZ26098938 

zastoupen: Tomášem Voborským, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Tábor 

č.ú.:  78-1444660207/0100 

– dále jen jako „dodavatel“ – 

– společně dále jako „smluvní strany“ – 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle 

tento 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dodávce  
 (dále jen „Dodatek“) 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě o dodávce ze dne 06. 05. 2022 (dále 

jen „Smlouva“). 

2.2. Příslušnou Smlouvu mezi sebou smluvní strany uzavřely za účelem plnění spočívajícího v dodávce a montáži 

„GASTRO VYBAVENÍ“ pro restauraci Radnice, kdy předmětná dodávka spočívá v zajištění chladící a mrazící 

skříně, nerezových regálů, stolů, nádobí na odpadky, stojánkové pákové směšovací baterie, předoplachové tlakové sprchy 

s raménkem – stolní, průchozí myčky nádobí s košem a rekuperací, elektrického multifunkčního varného zařízení určeného 

k vaření, restování a fritování, vestavěného indukčního vařiče, elektrické dvoukošové fritézy k zabudování, konvektomatu, 

přerušovače kondenzace pro konvektomat, holding. skříně, nerez výdejního stolu, nerez chladícího stolu třísetového 

s dřezem, umývátkem na ruce prostorem na podstolovou mrazničku a přípravou na kotvení policové nástavby, podpultové 

mrazící skříně, nerez výčepního barového stolu se spodní policí, košem, dřezem, umyvadlem a spulboyem, nerez 

výčepního barového stolu s chladící vanou a odkapy, výrobníku ledu, podstolové myčky nádobí a skla a dalšího 

souvisejícího zařízení a technologického vybavení (kabeláž, instalace aj.) 



       Veřejná zakázka:  

„GASTROPROVOZ – RESTAURACE RADNICE“  

 

    

Stránka 2 z 4 

Specifikace tohoto vybavení a jeho funkční, technické a technologické provedení, související zařízení a 

parametry veškerých dílčích součástí jsou závazně uvedeny v Projektové dokumentaci, která jako Příloha č. 

1 tvoří nedílnou součást této Smlouvy (dále jen jako „Projektová dokumentace“) a podrobně rozepsány do 

jednotlivých položek plnění v Soupisu dodávek, který jako Příloha č. 2 tvoří nedílnou a závaznou součást 

této Smlouvy (dále jen jako „Soupis dodávek“). Zhotovitel se Smlouvou zavázal dodat objednateli předmět 

plnění (příslušné vybavení) a dále se zavázal na objednatele převést vlastnictví k příslušnému dodávanému 

vybavení. Objednatel se Smlouvou zavázal převzít příslušný předmět plnění a za dodaný předmět plnění 

zaplatit dodavateli sjednanou cenu v souladu se Smlouvou. 

2.1. Tímto Dodatkem smluvní strany pro konkrétní smluvní vztah dle příslušné Smlouvy mění či doplňují znění 

původní Smlouvy a případně vymezují další podrobnosti smluvního vztahu založeného příslušnou Smlouvou 

v souladu se zněním tohoto Dodatku tak, jak je uvedeno níže v ustanovení čl. III. tohoto Dodatku. 

2.1. Pojmy používané v tomto Dodatku jsou definovány v příslušné Smlouvě. V případě, že v tomto Dodatku není 

uvedeno jinak, platí ustanovení příslušné Smlouvy. 

Čl. III. 

Ujednání o změnách smlouvy 

3.1. Smluvní strany na základě ustanovení čl. VI. odst. 6.1 Smlouvy sjednaly jako termín zahájení plnění Smlouvy: 

do 10 dnů od podpisu této Smlouvy, nejpozději však do 31.03.2022, a dále jako termín dokončení dodávky vybavení 

na místo plnění a převzetí dodávky: nejpozději do 31.05.2022 

3.2. Termín zahájení předmětu plnění Smlouvy, tj. dodávky příslušného vybavení, byl však vázán na dokončení 

zadávacího řízení, resp. na výběr dodavatele, se kterým měla být podepsána Smlouva na realizaci 

předmětného díla. Prodlení s dokončením zadávacího řízení nastalo v souvislosti s nutností prodloužení lhůty 

pro podání nabídek v návaznosti na provedené změny a upřesnění v technické specifikaci předmětu plnění 

veřejné zakázky. Průtahy v procesu zadávacího řízení a nepodepsaná Smlouva o dodávce s vybraným 

dodavatelem tak zcela logicky znemožnily objednateli předat příslušné místo plnění tak, aby mohlo dojít 

k zahájení plnění Smlouvy v termínu uvedeném v čl. VI. odst. 6.1 Smlouvy. Uvedená skutečnost se tak stala 

objektivní překážkou na straně objednatele, která zabránila započetí realizace Smlouvy. Smlouva o dílo 

s vybraným dodavatelem v rámci předmětného zadávacího řízení byla uzavřena dne 06. 05. 2022 a teprve po 

tomto datu bylo možné předat dodavateli místo plnění k zahájení příslušných sjednaných dodávek vybavení. 

3.3. Smluvní strany dále shodně uvádějí a prohlašují, že plnění Smlouvy, z důvodu objektivní překážky 

popsané výše v odst. 3.2 tohoto článku, bylo zahájeno až dne 13.05.2022, a k tomuto dni bylo objednatelem 

předáno místo plnění dle uzavřené Smlouvy. 

3.4. Smluvní strany tímto dále, pro vyloučení případných pochybností, výslovně uvádějí, že důvod, který vedl 

k posunutí termínů plnění Smlouvy (sjednaných v čl. VI. odst. 6.1 Smlouvy), výše specifikovaný  

v odstavci 3.2 tohoto článku, nastal na základě objektivních okolností. Smluvní strany dále shodně 

prohlašují, že tyto objektivní okolnosti byly zapříčiněny prodlením s dokončením zadávacího řízení. Toto 

prodlení s dokončením zadávacího řízení, bylo tak objektivní překážkou, která měla za následek zpoždění 

zahájení plnění Smlouvy. 

Tyto okolnosti tak nebyly způsobeny zaviněním nebo nečinností některé ze smluvních stran. Z tohoto 

důvodu je nezbytné přistoupit k posunutí termínu zahájení plnění Smlouvy a v této souvislosti také i 

k posunutí termínu dokončení dodávky, přičemž celková doba plnění dle původně uzavřené Smlouvy 

zůstává zachována. 

 

 



       Veřejná zakázka:  

„GASTROPROVOZ – RESTAURACE RADNICE“  

 

    

Stránka 3 z 4 

 

3.5. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že tímto Dodatkem popsaná změna termínu dokončení díla není 

podstatnou změnou závazku, tak jak ji definuje ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). V případě ujednání dle tohoto Dodatku 

se nejedná o změnu smluvních podmínek, která by umožnila účast jiných dodavatelů, případně by mohla 

ovlivnit jejich výběr v rámci zadávacího řízení, zároveň nedochází ke změně ekonomické rovnováhy ve 

prospěch vybraného dodavatele a také se zde nejedná ani o významné rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky. Z pohledu ZZVZ nedochází k žádné podstatné změně závazku i proto, že důvodem změn závazku 

dle tohoto Dodatku jsou objektivní skutečnosti, které nebyly způsobeny zaviněním nebo nečinností smluvních 

stran. 

Článek IV. 

Změna doby plnění Smlouvy 

4.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně ustanovení čl. VI. odst. 6.1 příslušné Smlouvy, kdy se 

původní znění tohoto článku a odstavce ruší a nahrazuje novým znění, a to následovně: 

 Nové znění ustanovení čl. VI. odst. 6.1 příslušné Smlouvy: 

a) termín zahájení dodávek Vybavení:   13.05.2022 

b) termín dokončení dodávek Vybavení  

na místo plnění a předání a převzetí dodávky: nejpozději do 13.07.2022 

 Termínem dokončení dodávky předmětného vybavení dle této Smlouvy je den protokolárního předání a převzetí 

kompletního a úplného předmětu plnění způsobilého k užívání v souladu s účelem této Smlouvy bez vad a nedodělků a 

zároveň dokončení montáže, instalace, předvedení funkčnosti, likvidace odpadů a obalů, seznámení s obsluhou a údržbou, 

a v neposlední řadě také po předání veškeré požadované dokumentace, to vše v souladu s podmínkami znění této Smlouvy. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Ostatní ustanovení příslušné Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

5.2.  Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každý účastník Dodatku po jednom vyhotovení. 

5.3.  V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku, které je oddělitelné od ostatního obsahu tohoto Dodatku, stalo 

nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost ostatních ustanovení 

tohoto Dodatku nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení 

budou ostatní ustanovení tohoto Dodatku vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co 

možná nejvíce dosaženo smyslu tohoto Dodatku podle původního záměru a vůle smluvních stran. 

5.4. Fyzické osoby, které tento Dodatek uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny 

k platnému uzavření tohoto Dodatku. Na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními podpisy. 

5.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření tohoto 

Dodatku, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a jeho obsahu porozuměly. Dále prohlašují, že 

Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 



       Veřejná zakázka:  

„GASTROPROVOZ – RESTAURACE RADNICE“  

 

    

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

V___________ dne ___.___. ____ V__________ dne ___.___. ____ 

 

 

 

 

_________________________________ ______________________________________ 

 Jaromír Přibyl, starosta města  Tomáš Voborský, jednatel společnosti 

      objednatel zhotovitel 


		2022-05-31T14:46:59+0200
	Tomáš Voborský


		2022-05-31T17:17:46+0200
	Jaromír Přibyl




